
UCHWAŁA Nr LVIII/604/2023 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

  

 w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Dębica 

 

 

Na podstawie art. 5 b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

 

W Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Dębica, stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr XIX/203/2016 Rady Gminy Dębica z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Dębica i nadania jej statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Młodzieżowa  Rada jest reprezentacją młodzieży do 25 roku życia z terenu Gminy Dębica.” 

 

2) § 4  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. W skład Rady wchodzi 30 członków, zwanych dalej radnymi, w tym: 

1) 21 radnych  uczęszczających do Szkół na terenie Gminy Dębica z zastrzeżeniem § 29 ust. 

10 , wybranych  przez uczniów szkół których reprezentują w wyborach o których mowa  

w Rozdziale 7. 

2) 9 radnych, z zastrzeżeniem § 31 1  ust.5, których wybiera  Wójt Gminy Dębica, zgodnie  

z zasadami o których   mowa w Rozdziale 7a  spośród kandydatów wskazanych przez  Wójta 

Gminy Dębica, Pełnomocnika ds. młodzieży,  organizacje pozarządowe i  inne podmioty  

z terenu Gminy Dębica w szczególności współpracujące  z młodzieżą.” 

 

3) w § 4 skreśla się  ust. 3. 

 

4) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„ Młodzieżowa Rada odbywa sesje w razie potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz na cztery 

miesiące.” 

 

5) § 24  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radnym może być: 

1) w przypadku o którym mowa w § 4  ust. 1 pkt 1 - osoba uczęszczająca do klas 1-8 Szkoły 

Podstawowej, Zespołu Szkół, względnie, która ukończyła szkołę w czasie  trwania kadencji, 

ale nie dłużej niż do ukończenia 18 roku życia  

2) w przypadku o którym mowa w § 4  ust. 1 pkt 2 – osoba zamieszkująca na terenie Gminy 

Dębica, która ukończyła 18 lat, ale nie więcej niż 25 lata.” 

 

 



6) w  § 24  skreśla się ust. 2 i 3.  

 

7 ) w § 27  ust. 1 dodaje się pkt e) , który otrzymuje brzmienie: 

„e)  ukończenia 25 roku życia.” 

 

8 ) zmienia się tytuł  Rozdziału 7 który otrzymuje brzmienie  „Zasady i tryb wyboru  radnych 

przez uczniów szkół podstawowych.” 

 

9) po Rozdziale 7 dodaje się Rozdział 7a  w brzmieniu: 

„Rozdział 7a.   

Zasady i  tryb wyboru  radnych przez wójta.” 

 

 § 31 1  

„1. Członków Młodzieżowej Rady o których mowaw § 4  ust. 1 pkt 2 wybiera Wójt Gminy 

Dębica spośród kandydatów wskazanych przez pełnomocnika ds. młodzieży, organizacje 

pozarządowe i inne podmioty z terenu Gminy Dębica w szczególności współpracujące  

z młodzieżą.  

2. Wójtowi przysługuje prawo zgłoszenia 2 kandydatów.  

3. Wójt  ogłasza informację o możliwości zgłaszania kandydatów do Młodzieżowej Rady  

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Dębica. 

4. Warunkiem niezbędnym do prawidłowego zgłoszenia jest dokonanie przez osoby, 

podmioty wymienione w  ust. 1 i 2 zgłoszenia kandydatów w terminie wskazanym  

w ogłoszeniu. 

5. W przypadku niewystarczającej liczby zgłoszonych kandydatów mandat pozostaje 

nieobsadzony. 

6. Informację o wyborze członków Młodzieżowej Rady ogłasza Wójt w drodze 

zarządzenia.” 

§ 2. 

 

Zmiany Statutu wprowadzone niniejszą uchwałą mają zastosowanie od kadencji 2021-2023. 

Uzupełnienie składu Młodzieżowej Rady o nowych członków o których mowa w § 4  ust. 1 pkt 

2)  nastąpi w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 


